
1 (2)

Tjänsteskrivelse
2026-03-18

Magnus Rudehäll
Chef digitalisering och innovationsledning
Regionala utvecklingsförvaltningen

Yttrande över Europeiska kommissionens förslag till förordning om digitala nät 
KOM(2026)16
RUN 120-2026 

Sammanfattning
Europeiska kommissionens förslag till förordning om digitala nät, kallat "Digital Networks Act" 
(DNA), ska harmonisera, förenkla och modernisera EU:s regelverk för elektroniska 
kommunikationsnät. Syftet är att möjliggöra investeringar i framtidssäkra digitala infrastrukturer 
som optisk fiber, 5G och 6G samt satellitnät. I förslaget hanteras även aktuella problem på den 
europeiska marknaden som inte enskilda medlemsländer kan hantera enskilt, till exempel spoofing 
och nätneutraliet.

Region Västerbotten har erbjudits möjlighet att yttra sig och är i huvudsak positiv till förslagen i 
förordningen. Region Västerbotten ser ett särskilt värde av ett gemensamt auktoriseringssystem för 
satellitnätverk. Samt att Post- och telestyrelsen (PTS) bör ges mandat att besluta om tillträde för 
konkurrenter till existerande nätinfrastruktur i de fall konkurrensen är begränsad.

Region Västerbotten anser att delar av förslaget som berör konsument- och användarskydd är bra 
och viktiga. Avseende nätneutralitet och frågan om de stora tjänsteplattformarna vill Region 
Västerbotten lyfta vikten av att nationellt bevaka att inte mindre aktörer får en konkurrensnackdel 
på grund av betungande regelverk.

Förslag till beslut
Förvaltningens förslag till regionala utvecklingsnämnden är:

Yttrande över Europeiska kommissionens förslag till förordning om digitala nät KOM(2026)16 
fastställs och överlämnas till Finansdepartementet.

Bedömda resultat och konsekvenser
Förslaget till förordning syftar till att göra harmonisera, förenkla och modernisera EU:s regelverk för 
elektroniska kommunikationsnät för att öka investeringar i digital infrastruktur vilket kan förbättra 
förutsättningarna offentlig service och näringslivets utveckling. Samtidigt finns en risk att en mer 
marknadsdriven nätutbyggnad prioriterar tätare befolkade områden.

Resurser och finansiering
Utredningen berör i sig inte problematiken med långa avstånd och få kunder, vilket ofta gör 
utbyggnad av digital infrastruktur i glest befolkade områden mindre lönsam. Det är därför av stor 
vikt att förordningen kompletteras med specifika stöd för glesbygdsutbyggnad på europeisk, 
nationell och regional nivå.

Jämställdhet
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Utredningens förslag påverkar indirekt både jämställdhet och jämlikhet positivt. En förbättrad 
tillgång till en snabb och stabil dgital infrastruktur kan bidra till mer jämlika levnadsvillkor mellan 
stad och landsbygd och skapa bättre förutsättningar för både kvinnor och män att bo, leva och 
arbeta i hela Västerbotten.

Beredningsansvariga
Tjänsteskrivelsen samt förslaget till yttrande är upprättat av Magnus Rudehäll, chef digitalisering 
och innovationsledning, och Eva-Marie Marklund, bredbandskoordinator, vid den regionala 
utvecklingsförvaltningen.

Beslutsunderlag

Förslag, Yttrande över Europeiska kommissionens förslag till förordning om digitala nät 
KOM(2026)16
Remissmissiv
Remiss, Europeiska kommissionens förslag till förordning om digitala nät KOM(2026)16
Bilaga, Remiss, Europeiska kommissionens förslag till förordning om digitala nät KOM(2026)16

Beslutet expedieras till
Finansdepartementet
Magnus Rudehäll, chef digitalisering och innovationsledning
Eva-Marie Marklund, bredbandskoordinator
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